PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M

INDICAÇÃO Nº 2297/2025

Assunto: Providências urgentes da Secretaria de Mobilidade Urbana para estudos quanto à

possibilidade de se rebaixar a guia do canteiro central da Avenida Dom Pedro I, em frente ao

Supermercado Kairós, no Parque dos Príncipes.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis urgentes junto Secretaria de Mobilidade Urbana

para estudos quanto à possibilidade de se rebaixar a guia do canteiro central da Avenida

Dom Pedro I, em frente ao Supermercado Kairós, no Parque dos Príncipes.

Ressalta-se que as calçadas de ambos os lados da avenida já possuem

o rebaixamento necessário na área onde deveria existir a faixa de pedestres. No entanto,

o canteiro central ainda não conta com tal adequação, o que inviabiliza a travessia segura

e acessível para os usuários, especialmente aqueles com mobilidade reduzida ou que

necessitam de recursos de acessibilidade.

Foto anexa.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2297/2025 - Vereador Siufarne do Cidade Salvador- fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

L R M